


Edição 2.217 | Ano 14
29 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ERRATAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 86S0RHBC-QMOWOFUU-MOORMB11-BWFYKVCD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO E O EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

071/2023

O Município de Monte Santo, por meio da Prefeita Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  E  O  EXTRATO  DO  1°

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 071/2023, datado em 22 de janeiro de

2024, edição 2.205, Ano 14, páginas 03 e 04. Monte Santo/BA, 29 de janeiro de

2024, Silvania Silva Matos, Prefeita Municipal.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124

Edição 2.217 | Ano 14
29 de janeiro de 2024

Página 3

ERRATAS

Certificação Digital: 86S0RHBC-QMOWOFUU-MOORMB11-BWFYKVCD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO E O EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

066/2021

O Município de Monte Santo, por meio da Prefeita Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a Publicação do

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  E  O  EXTRATO  DO  3°

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 066/2021, datado em 22 de janeiro de

2024, edição 2.205, Ano 14, páginas 17 e 18. Monte Santo/BA, 29 de janeiro de

2024, Silvania Silva Matos, Prefeita Municipal.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124

Edição 2.217 | Ano 14
29 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 86S0RHBC-QMOWOFUU-MOORMB11-BWFYKVCD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                           

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NO EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

LICITAÇÃO Nº 032/2021

A Prefeita  Municipal,  do Município  de Monte Santo –  Bahia  torna  público  que,  retifica  o

extrato, oriunda do 3° termo aditivo ao contrato de licitação Nº 032/2021, tendo como objeto

a locação  de imóvel  para  funcionamento do Centro  de Referência  da Assistência  Social

(CRAS), no povoado de Pedra Vermelha.  Publicado no Diário Oficial do Município de Monte

Santo-Bahia, no dia 10/01/2024, Edição n° 2.192, página 22. 

Onde lê na Ratificação:

 31/12/2024

Leia-se corretamente na Ratificação: 

31/03/2024

Monte Santo - Bahia, 25 de janeiro de 2023.  

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 2.217 | Ano 14
29 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 86S0RHBC-QMOWOFUU-MOORMB11-BWFYKVCD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                           

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO - BA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE ERRATA NO EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

LICITAÇÃO Nº 031/2021

A Prefeita  Municipal,  do Município  de Monte Santo –  Bahia  torna  público  que,  retifica  o

extrato, oriunda do 3° termo aditivo ao contrato de licitação Nº 031/2021, tendo como objeto

a  locação  de  imóvel  para  funcionamento  do  centro  de  referência  especializado  de

assistência social (CREAS). Publicado no Diário Oficial do Município de Monte Santo-Bahia,

no dia 10/01/2024, Edição n° 2.192, página 20. 

Onde lê na Ratificação:

 31/12/2024

Leia-se corretamente na Ratificação: 

29/02/2024

Monte Santo - Bahia, 25 de janeiro de 2023.  

Silvania Silva Matos – Prefeita Municipal

Edição 2.217 | Ano 14
29 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 86S0RHBC-QMOWOFUU-MOORMB11-BWFYKVCD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, com fundamento no Art. 51 da lei nº 8.245/91 c/c Art. 62, § 3º, I,

da  lei  nº  8.666/93,  consoante  a  exposição  dos  motivos  e  preenchidos  todos  os

requisitos  legais,  RATIFICO os  atos  praticados  e  AUTORIZO o  aditamento  do

Contrato nº 088/2021.

Monte Santo – BA, 22 de Dezembro de 2023.

__________________________________
Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 2.217 | Ano 14
29 de janeiro de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: 86S0RHBC-QMOWOFUU-MOORMB11-BWFYKVCD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º.

Nº DO CONTRATO: 088/2021

LOCADOR: MELISSA DA SILVA GOUVEIA

CPF Nº: 987.164.335-72

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 089/2021

OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel para o funcionamento do almoxarifado de cadeiras da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

MOTIVAÇÃO: Prorrogação de prazo contratual até 31/12/2024.

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o Art. 51 da lei nº 8.245/91 c/c Art. 62,

§ 3º, I, da lei nº 8.666/93, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 22 de Dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 2.217 | Ano 14
29 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 86S0RHBC-QMOWOFUU-MOORMB11-BWFYKVCD
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	 ERRATAS
	EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO


		2024-01-29T11:11:01-0300




